事  務  連  絡

令和 3 年 ９月 ３日

新規就農希望者  各 位

公益社団法人みやぎ農業振興公社

担 い 手 育 成 部 ⾧

令和 3 年度「みやぎ農業見聞のつどい」の開催について（ご案内）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

以前，当方で実施する就農相談会，並びに株式会社マイナビ主催の就農イベントへご参加いただき，

誠にありがとうございました。

さて，この度，別紙開催要領のとおり，新規就農を希望する方々に向けた「みやぎ農業見聞のつど

い」を開催することと致しました。

つきましては，当イベントにご参加を希望される際には，別紙申込書にご記入の上，当公社宛てに

ご返送いただきますようお願い申し上げます。

記

 １ 開催日時 令和３年１０月２日（土） ９：３０～１４：３０

 ２ 内  容 別紙開催要領参照

 ３ 募集定員 １５名程度

 ４ 参 加 費 １，５００円（昼食代・農産物購入費等）

 ５ 申込期限 令和３年９月１３日（月）

 ６ 申 込 先 〒９８１ʷ０９１４

                  宮城県仙台市青葉区堤通雨宮町４ʷ１７ 宮城県合同庁舎９階

         公益社団法人みやぎ農業振興公社 担い手育成部 担い手育成班

※新型コロナウイルス感染防止対策等の観点から定員を制限しており，申し込み多数の場合は当方

で調整させていただくことがあります。また，県内の感染状況によっては，開催中止となる場合

もありますので，あらかじめご了承願います。

公益社団法人みやぎ農業振興公社

   担い手育成部 担い手育成班

           担当：鈴木
ＴＥＬ: ０２２ʷ２７５―９１９２

ＦＡＸ：０２２ʷ２７５ʷ９１９５

Ｅ-mail：h-suzuki@miyagi-agri.com

令和３年度 みやぎ農業見聞のつどい 開催要領
～就農への一歩！聞いて深まる，見て感じる研修～

公益社団法人 みやぎ農業振興公社

１．目 的
近年，県内における地域農業の担い手は，後継者不足や高齢化が進行しており，次

世代を担う農業者の育成が急務となっています。このような状況の中，非農家出身で
農業に興味・意欲のある方や，他産業に従事し豊富な経験やスキルを持ち合わせてい
る方等を，今後育成すべき農業者として，関係機関と連携のもと支援することが必要
となっています。

このことから，公益社団法人みやぎ農業振興公社は，新規就農への第一歩として，
農業を職業（仕事）として興味を持たれた方，考え始めている方等に対し，独立自営
就農や雇用就農につながる一助となることを目的に，当イベントを開催するもので
す。

２．日 時

令和 ３年１０月 ２日（土）9 時 30 分 ～ 14 時 30 分

３．場 所

ＪＲフルーツパーク仙台あらはま

〒984-0034 宮城県仙台市若林区荒浜新 2 丁目 17-1

４．主 催

公益社団法人 みやぎ農業振興公社

５．共 催

宮城県農政部農業振興課，一般社団法人 宮城県農業会議，

宮城県農業協同組合中央会

６．内 容

（１）講 座

「果樹栽培について」
  ～気候風土に合わせた果樹栽培について～

仙台ターミナル株式会社 果樹専門監 菊地 秀喜 氏

（２）先輩農業者の事例紹介

【事例紹介①】
 ～露地野菜等の生産・販売の取り組み状況について～

仙台市若林区  株式会社仙台あぐりる農園 小倉 真紀 氏

【事例紹介②】
 ～新規就農の現実～

村田町 自然農場 風天 中山  建 氏

（３）果樹園見学及び収穫体験

７．参加申込及び参加経費等

 ・定 員 15 名程度
※新型コロナウイルス感染防止対策等の観点から定員を制限しており，申し込

み多数の場合は当方で調整させていただくことがありますので，あらかじめ

ご了承願います。

 ・申 込 〆 切  令和 ３年 ９月１３日（月）

 ・申 込 方 法 別添参加申込書に必要事項を記載いただき，郵送または FAX 等

でご応募下さい。

 ・申 込 先 〒981-0914 宮城県仙台市青葉区堤通雨宮町 4-17

         公益社団法人 みやぎ農業振興公社 担い手育成部 担い手育成班

         TEL：022-275-9192  FAX：022-275-9195

  ・経 費 参加者一人 1,500 円（昼食代・農産物購入費等）
※昼食は統一メニューとなりますので，ご了承願います。

※集合場所までの交通経費は，自己負担となりますのでご了承下さい。

【アクセス】

JR フルーツパーク仙台あらはま

〒984-0034

  宮城県仙台市若林区荒浜新 2 丁目

  TEL:022-390-0770

●公共交通機関でお越しの場合

※当日の受付場所は，総合施設棟に隣接している

研修棟(※1)となります。

仙台市営地下鉄線ご利用の場合

→東西線 荒井駅下車

仙台市営バスご利用の場合

→荒井駅２番のりば

震災遺構仙台市立荒浜小学校行き

「震災遺構仙台市立荒浜小学校前」下車

(※1)外観

下記のとおり，参加を申し込みます。

☑

※申込締切：令和３年９月 13 日（月）

申 込 先：〒981-0914

宮城県仙台市青葉区堤通雨宮町 4-17

公益社団法人 みやぎ農業振興公社 担い手育成部 担い手育成班

         T E L 022－275－9192 ／ ＦＡＸ 022－275－9195

            E-mail  sodan@miyagi-agri.com

※参加の可否については，改めて，募集締切後にお申込み頂いた方全員にご通知いたします。

令和 ３年   月   日